
 

 

 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

LANGILEAK KUDEATZEKO 
ZUZENDARIAREN 2024ko APIRILAREN 
26ko EBAZPENA, HEZKUNTZA BEREZIKO 
LAN-LEGEPEKO PERTSONALARENTZAKO 
LEKUALDATZE-LEHIAKETAREN BEHIN-
BEHINEKO ESLEIPENA ARGITARA 
EMATEN DUENA. 

 

Hezkuntza 2024ko apirilaren 8ko 
ebazpenaren bidez barne mailako 
lekualdatze-lehiaketa deitu zen lan-
legepeko pertsonal finkoaren artean, 
Hezkuntza Bereziko lanpostu hutsak 
betetzeko. Deialdiaren oinarrien 
arabera, 2024ko apirilaren 15ean 
zeudenak lanpostu hutzat jotzen dira 
eta beroriek betetzeagatik sor 
daitezkeen erresultak ere esleitu 
daitezke. 

 

Horiek horrela, lehiaketak ebazteko 
indarreko hitzarmen kolektiboak 14. 
artikuluan eta Batzorde Paritarioak 
garatu duen baremoa espezifikoak 
ezarritako aplikazio-irizpideen arabera, 

 

EBATZI DUT: 

 

Lehena.- Argitara ematea ondoren 
adierazten den Hezkuntza Saileko 
Hezkuntza Bereziko lan-legepeko 
pertsonalarentzako lekualdatze-
lehiaketaren behin-behineko esleipena: 

 

 RESOLUCIÓN DE 26 DE ABRIL DE 2024, 
DE LA DIRECTORA DE GESTIÓN DE 
PERSONAL, POR LA QUE SE PUBLICA LA 
ADJUDICACION PROVISIONAL DEL 
CONCURSO DE TRASLADOS DEL 
PERSONAL LABORAL DE EDUCACIÓN 
ESPECIAL. 
 

Por Resolución de 8 de abril de 2024, de 
la Directora de Gestión de Personal del 
Departamento de Educación, se 
convocaba el concurso de traslados entre 
personal laboral fijo para la cobertura de 
vacantes de Educación Especial. Conforme 
a las bases de la convocatoria, se 
consideran vacantes las existentes a día 
15 de abril de 2024, pudiendo también 
adjudicarse las resultas que por cobertura 
de aquéllas pudieran generarse. 
 

Así, de conformidad con los criterios de 
aplicación establecidos para la resolución 
de concursos en el artículo 14 del 
Convenio Colectivo vigente y el baremo 
específico desarrollado por la Comisión 
Paritaria, 
 

RESUELVO: 
 
Primero.- Hacer pública la adjudicación 
provisional del concurso de traslados del 
personal laboral de Educación Especial del 
Departamento de Educación. 

Hemen aipatutako pertsonak 2024ko 
irailaren 1etik aurrerako ondorioekin 
hasiko dira esleitutako destinoan 
lanean. 
 
Bigarrena.- Apirilaren 26etik 
maiatzaren 3ra bitartean, biak barne, 
aurkeztu ahal izango dira ebazpen 
honen kontrako erreklamazioak. Epe 
horretan plaza esleitu zaien pertsonek 
izango dute uko egiteko aukera eta uko 
egitea behar bezala formalizatu beharko 
dute. 

 La incorporación al destino obtenido por 
las personas aquí relacionadas tendrá 
lugar con efectos 1 de septiembre de 
2024. 
 
Segundo.- Contra la presente Resolución 
podrán presentarse reclamaciones del 26 
de abril al 3 de mayo, ambos inclusive. 
Durante dicho plazo las personas a las que 
se ha adjudicado plaza podrán renunciar a 
la misma, formalizándolo debidamente. 
 

Vitoria-Gasteiz, 2024ko apirilaren 26a 
 

LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA 
 
 
 
 

BLANCA GUERRERO OCEJO 


